



Spotkanie rozpoczął „najmądrzejszy, najprzystojniejszy i z najzgrabniejszymi nogami” konferansjer Alfred Paszak zapraszając nas nad piękny, modry Dunaj. Dźwięki klasycznego walca Johanna Straussa–syna natychmiast wprowadzają właściwy, karnawałowy nastrój, wydaje mi się, że ubywa mi lat, wagi i naprawdę nieważne, że ten Dunaj wcale nie jest taki modry, że przecież tego walca słyszałam wiele razy. Meloman to takie zwierzę, które najchętniej słucha tego, co już słyszał i pokochał. Zespół kameralistów *Quodlibet Orchestra* gra z radością, która udziela się widzom, stwarzając nastrój dobrej, karnawałowej zabawy.

W tej atmosferze na scenie pojawia się w pięknej kreacji Bogumiła Tarasiewicz, aby na chwilę stać się Adela, potem Eurydyką wyprowadzaną z Hadesu przez natchnionego Orfeusza, oboje świętują powrót do świata żywych brawurowo zatańczonym kankanem! Po chwili chce przełamać całą noc jako Eliza... Jednak najpiękniej brzmi jej mezzosopran w hiszpańskiej pieśni - *Besame mucho!*

Karnawałowy nastrój podnoszą popisy zespołu Wielkopolska Caledonian Pipe Band. Donośne dźwięki dud współgrające z akordeonem i instrumentami perkusyjnymi sprawiają widzom wiele radości. Zabawa sięga zenitu, kiedy członkowie zespołu *Quodlibet Orchestra* wchodzi na estradę w szkockich kiltach. Jak się okazało, nie tak łatwo z gracją usiąść w spódnicy na krześle! Wieczór kończy tradycyjny *Marsz Radetzky'ego* Johanna Straussa–ojca, wykonany wspólnie z rozbawioną publicznością.

Dwie godziny minęły jak chwila. Żal, że to już za nami, ale zawsze jest nadzieja na kolejne spotkania, nie tylko z okazji pożegnania karnawału.

Dziękuję wszystkim artystom za radość, za podzielenie się z nami swoim talentem i wirtuozerią! Dziękuję za przywołanie ducha romantycznej przygody na karnawałowym balu!

Jadwiga Korcz-Dziadosz
Uniwersytet Trzeciego Wieku

Wolontariat studencki „Studenci z klasą”

Program Wolontariat studencki realizowany jest od stycznia 2004 roku w miasteczkach i wsiach w ramach „Akademii Szkoły z klasą”. Jego zadaniem jest wzbogacenie i rozszerzenie oferty edukacyjnej szkół podstawowych i gimnazjów. Nasz program realizujemy w oparciu o działalność społeczną, wiedzę i zaangażowanie studentów.

Działalność wolontarystyczna studentów pomaga uczniom poznać nieznaną im horyzonty, polubić naukę, zorganizować czas wolny, rozwijać zainteresowania.

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w programie. Podzielcie się z uczniami wiedzą i pasją. Możecie poprowadzić zajęcia weekendowe, wakacyjne, najlepiej - w miasteczkach i na wsiach, gdzie dostęp do nauki i kultury jest trudniejszy. Możecie także poprowadzić zajęcia popołudniowe w szkołach z waszego miasta.

Zajęcia mogą dotyczyć różnych tematów i zainteresowań np.: tajemnic nieba, śladów przeszłości. Mogą być to kursy szybkiego czytania, kółka poetyckie, warsztaty dziennikarskie (wspólne wydawanie gazetki w formie tradycyjnej lub Internecie), kółka muzyczne, młodych przyrodników, chemików, meteorologów, kursy tańca nowoczesnego lub towarzyskiego, „języka obcego inaczej” (zbiorowe tłumaczenie literatury lub filmu) oraz wiele, wiele innych. Opowiedzcie dzieciom o tym, co to jest architektura gotycka, teoria powstania kosmosu. Wyjdźcie poza formę wykładu: zaproponujcie warsztat, pracę w grupie, kółko teatralne, plener.

Nasz program poparła Konferencja Rektorów, chęć współpracy zgłosiło sporo ośrodków. Ale skala tego edukacyjnego ruchu zależy głównie od Was-studentów. Czy potraficie zorganizować się na uczelni i przygotować dobrą ofertę? Czy starczy wam czasu i zapału? Czy uwierzycie, że to będzie fajne doświadczenie?

W ramach programu opłacimy przejazdy grup studenckich (wolontariuszy) - do 150 km w przypadku projektów weekendowych i popołudniowych. W czasie wakacji możecie jechać do szkół w całej Polsce. Ubezpieczymy również wszystkich wolontariuszy od odpowiedzialności cywilnej i nieszczęśliwych wypadków.

Program „Studenci z klasą” jest organizowany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, Centrum Wolontariatu, Gazetę Wyborczą oraz Polsko-Amerykańską Fundację Wolności.

Szczegółowe informacje znajdziecie na stronach: www.wolontariat.edu.pl oraz www.gazeta.pl/studen-cizklasa. Zgłaszać się można przez zarejestrowanie w serwisie dostępnym z tych stron.

Macie dodatkowe pytania? Skontaktujcie się z nami: e-mail: studencizklasa@agora.pl. Czekamy też na telefony. Bezpłatna infolinia 0 800 444 131 (codziennie od godz. 10 do 15).